
1860 _______ ________________________24 enero 1984_________________________________ BOE.—Núm. 20

tado» del 31) para la provisión de tres plazas de «Filología 
románica» (Facultad de Filosofía y Letras), y aprobada por 
el Departamento la propuesta del Tribunal correspondiente 
por Orden de 28 de octubre de 1983 («Boletín Oficial del Es
tado» de 12 de noviembre),

Este Ministerio, en ejercicio de las facultades señaladas en 
el artículo 17.2 de la Ley articulada de Funcionarios Civiles 
del Estado y norma 10.1 de la Orden de 23 de agosto de 1076 
(«Boletín Oficial del Estado» del 28, ha dispuesto:

Primero.—Nombrar Profesores del Cuerpo de Adjuntos de 
Universidad a los señores que se relacionan, con expresión de 
su número de Registro de Personal y fecha de nacimiento:

1. Popeanga y Chelaru, Eugenia. A44EC6121. 1 de mayo 
de 1946.

2. Sánchez Alvarez, María de las Mercedes. A44EC6122. 
14 de diciembre de 1946.

Segundo.—La adscripción a plaza concreta de estos Profe
sores se realizará de acuerdo con las normas reglamentarias 
al efecto.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 4 Je enero de 1984—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1082), el Director general de Enseñanza Universitaria, Emilio 
Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

1805 RESOLUCION de 30 de diciembre de 1983, de la 
Universidad Autónoma de Madrid, por la que se 
nombra funcionarios de carrera de la Escala Ad
ministrativa a los opositores aprobados en las prue
bas selectivas, turnos líbre y restringido, para cu
brir tres plazas en la plantilla de dicho Organismo.

Vista la propuesta de aprobados del Tribunal calificador de 
las pruebas selectivas, turnos libre y restringido, para cubrir 
tres plazas vacantes en la Escala Auxiliar, convocadas por Reso
lución de este Rectorado de fecha 5 de enero de 1982 («Boletín 
Oficial del Estado» de 18 de marzo), y de conformidad con el 
articulo 6.°, 5, c), del Estatuto de Personal al Servicio de los 
Organismos Autónomos, de 23 de julio de 1971, y el Real De
creto 1086/1977, de 13 de mayo, y una vez aprobada por Orden 
de 18 de noviembre de 1983,

Este Rectorado ha tenido a bien nombrar funcionarios de 
carrera de esta Universidad a los opositores que figuran en la 
propuesta de aprobados del Tribunal que han cumplido todos 
y cada uno de los requisitos exigidos en la base segunda de la 
convocatoria y que a continuación se relacionan, por orden de 
puntuación obtenida:

Apellidos y nombre.
Fecha

nacimiento
Número Registro 

de Personal

Herranz Nieto, Juan Antonio............
García-Gutiérrez Valia, María José. 
Fernández Mayo, Isabel ..................

18-6-1954
15-0-1954
9-3-1954

T24EC02A000033
T24EC02A000034
T24EC02A000035

En el plazo de un mes, a contar de la publicación de la pre
sente Resolución, deberán los aspirantes tomar posesión de sus 
cargos y cumplir con los requisitos del Estatuto de Personal al 
Servicio de los Organismos Autónomos.

Madrid, 30 de diciembre de 1983.—El Rector, Julio Diego Gon
zález Campos.

1806 RESOLUCION de 2 de enero de 1984, de la Univer
sidad de Cádiz, por la que se hace pública la 
relación de funcionarios de carrera a nivel de 
Auxiliar de Bibliotecas, Archivos y Museos nom
brados por el Rectorado de dicho Organismo, con 
la aprobación del Ministerio de Educación y Cien
cia.

Convocadas con fecha 8 de noviembre de 1982 («Boletín Ofi
cial del Estado» de 11 de enero de 1983) pruebas selectivas para 
cubrir diez plazas de Auxiliares de Bibliotecas, Archivos y Mu
seos, en tumos restringido y libre, vacantes en la Universidad 
de Cádiz, y finalizada su celebración, en cumplimiento de la 
norma 10 de la misma, se hace pública la relación de funciona
rios de carrera nombrados por el Rectorado y aprobada por el 
Ministerio de Educación y Ciencia (Orden de 21 de noviembre 
de 1983):

Número de orden y apellidos 
y nombre

Fecha de 
nacimiento

Número Registro 
de Persona]

1. Duarte Barrionuevo, Miguel ... 14- 3-1056 T47EC05A000001
2. De la Cruz Rodríguez, María 

Clemencia ................................... 5- 7-1958 T47EC05A000002
3. Rodríguez Brito, María Dolo

res ................................................ 7-11-1960 T47EC05A000003
4. Mena Rodríguez, Elias ............. 12-10-1958 T47EC05A000004
5. Domínguez Guillén, Juan An-

tonio.............................................. 10- 1-1058 T47EC05A000005
6. Ruiz Martínez, María Pilar Au

rora ............................................... 22- 1-1957 T47EC05A000006
7. Prieto del Río, Margarita ........ 20- 6-1946 T47EC05A000007
8. Carrero Galofre, Ricardo ........ 17- 8-1953 T47EC05A000008
9. Toribio Ruiz, Rosa María ........ 23- 5-1956 T47EC05A000009

10. Gestido del Olmo, María del Ro-
sario .............................................. 9-10-1958 T47EC05A000010

En el plazo de un mes a partir de la publicación de la pre
sente Resolución deberán los interesados tomar posesión de sus 
cargos y cumplir los requisitos del artículo 15 del Estatuto de 
Personal al Servicio de los Organismos Autónomos.

Cádiz,.2 de enero de 1984 —El Presidente de la Comisión ges
tora,' F. Garrido García.

MINISTERIO DE CULTURA

1807 ORDEN de 16 de diciembre de 1983 por la que 
se aprueba el expediente de la oposición para cu
brir tres plazas vacantes del Cuerpo Facultativo 
de Conservadores de Museos, en los Museos de 
Avila, Cáceres y Murcia, y se nombra funcionarios 
a los opositores aprobados.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente de la oposición para cubrir 
tres plazas vacantes en los Museos de Avila, Cácres y Murcia, 
pertenecientes al Cuerpo Facultativo de Conservadores de Mu
seos convocada por Orden ministerial de 25 de junio de 1982 
(«Boletín Oficial del Estado» de 30 de agosto) y habiéndose 
celebrado dicha oposición conforme a las normas establecidas en 
la legislación vigente por la citada Orden de convocatoria, de 
conformidad con la propuesta formulada por el Tribunal cali
ficador,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Aprobar el expediente de la oposición para cubrir 
res plazas vacantes del Cuerpo Facultativo de Conservadores de 
Museos en los Museos de Avila, Cáceres y Murcia.

Segundo,—Nombrar funcionarios a:

Doña María Mariné Isidro. Fecha de nacimiento: 16 de fe
brero de 1955. DNI 56.400.590. Número de Registro de Perso
nal; A48EC102, con destino en el Museo de Avila.

Don Pedro José Lavado Paradinas. Fecha de nacim ento; 
19 de marzo de 1049 DNI: 2.485 179. Número de Registro de 
Personal. A46EC103, con destino en el Museo de Murcia.

Don Antonk Alvarez Rojas Fecha de nacimiento: 5 de fe
brero de 1051. DNI: 31.190.820. Número de Registro de Perso
nal: A46EO104, con destino en el Museo de Cáceres.

Con las retribuciones que legal y reglamentariamente les 
corresponden, de acuerdo con la plaza que ocupan.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 16 de diciembre de 1983.—P. D., el Subsecretario, 

Maric Trinidad Sánchez.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

1808 REAL DESPACHO de 23 de diciembre de 1983 por 
el que se declara la jubilación forzosa, por cum
plir la edad legalmente establecida, a don Antonio 
Gómez Reino Pedreira, Magistrado del Tribunal Su
premo.

De conformidad con lo establecido en los artículos 18 Je la 
Ley 11/1966, de 18 de marzo, 73.1 del Reglamento Orgánico de 
la Carrera Judicial y Magistrados del Tribunal Supremo, el 35.4


